
项目编号:POWERCHINA-0126-240609
中国电建集团核电工程有限公司

国能哈尔滨热电联产扩建项目

循环水管道、管件采购

公开询比价文件

采 购 人：中国电建集团核电工程有限公司

二○二四年九月

中国·济南



第一章 询价公告

项目编号：POWERCHINA-0126-240609
一、询价条件

中国电建集团核电工程有限公司以公开询比价的方式采购国能哈尔滨热电联产扩建项目项目

循环水管道、管件一批，计划使用项目工程款用于本次询价后所签订合同的支付。

二、项目概况、询价范围

1、项目概况：项目位于黑龙江省哈尔滨市平房区哈南工业新城，厂址东侧紧邻哈五公路（G202 国

道），西侧临近拉滨铁路及王家窝堡，距离平房站约 4.5km。厂址南侧有一回 500kV 高压线路通过，

北侧有两回 220kV 线路和哈南十六大道通过。厂址在哈五公路、拉滨铁路和哈南十六大道围成的区

域内，厂址南侧紧邻哈尔滨平房区和双城的边界。本项目在一期 2 台 350MW 超临界热电联产机

组扩建端侧规划建设 2 台 660MW 超超临界热电联产机组，同步建设烟气脱硫、脱硝装置；同时配

套建设热网。公司承建#3 机组建安工程及单元机组附属工程、除盐水管道、热网补充水管道、集控

楼（含装修）、生活污水提升泵站、排水槽、厂房内氢气设备、管道、输煤综合楼、翻车机室、带

式输送机、转运站、输煤栈桥、危废暂存间，采制化楼还建、DCS 控制系统、辅控系统、凝结水精

处理控制系统等工程

2、询价范围：详见采购数量

序号 材料名称 规格 材质 单位 数量

1 螺旋焊接钢管（含防腐、刚性环） Φ3040x14 Q235B 吨 887
2 螺旋焊接钢管（含防腐、刚性环） Φ2240x14 Q235B 吨 76.9
3 螺旋焊接钢管（含防腐、刚性环） Φ1422x14 Q235B 吨 15.55
4 螺旋焊接钢管（含防腐、刚性环） Φ813x8.8 Q235B 吨 15.75
5 螺旋焊接钢管（含防腐、刚性环） Φ356x7.1 Q235B 吨 0.732

6 焊接弯头（含防腐、刚性环）
7.5 ° 19.5 ° 38.13 °

52.5°45°90°
Q235B 吨 89.4

7 焊接三通（含防腐、刚性环） Q235B 吨 31.86
8 焊接大小头 DN1400*DN800 Q235B 吨 0.74
9 焊接堵头 Φ3040x14 Q235B 吨 2.5

总计 吨 1120.432
说明：详细清单见配管明细

3、采购数量：1120.432 吨

4、交货时间：报价方提供最快交货期（可根据买方要求分批交货）：分批供货，拟第一批交货

日期 2024.10.25。
5、交货地点：黑龙江省哈尔滨市平房区哈南大道创新路国能哈尔滨热电厂施工现场。

6、质量要求：

需满足技术规范标准要求，产品质量满足国家标准。

7、质量证明文件：

提供与所供材料对应的质量证明书、合格证、检测报告等，以及原材料质量证明书等。

8、包装与标识：

卖方交付的所有货物包装要符合国家相关标准最新规定，具有适合长途陆运和海运（如有）及多次

搬运、装卸和买方项目现场存储条件的包装，并应按合同材料特点，按需要分别加上防潮、防霉、

防腐蚀等的保护措施。具体包装方式：木箱包装。按系统（按清单中的图纸卷册号划分）分箱装箱。

各部件单独标注图纸卷册号、部件编号、部件名称等标示，每箱中需附装箱清单。

9.计量方式：均按件计数，后续如有变动，根据框架采购单价进行结算。



三、询价响应人资格要求

询价响应人必须满足的条件（未达到资质要求的，将被视为无效询价响应）：

1、询价响应人为生产厂家的，必须是在中国境内注册的企业独立法人，具有有效期内的 ISO9001 质

量管理体系认证证书。

2、询价响应人为非生产厂家的，必须是中国境内注册的企业独立法人，营业执照经营范围需包含钢

材或金属材料，且其销售产品的生产厂家须满足第 1 条生产厂家资格条件的要求。

3、询价响应人应具有类似工程的管件供货业绩，满足下列条件之一即可：

1）在近三年内（2021 年-至今）的预制管道供货合同不少于 3 个，且签订金额 300 万以上的至少 1
个（附合同扫描件或中标通知书，提供资料需包含合同数量或合同金额）；

2）在近三年内（2021 年-至今）的管件供货合同不少于 2 个，且签订单项合同金额均在 50 万元以上

（附合同扫描件或中标通知书，提供资料需包含合同数量或合同金额）。

4、询价响应人具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产状

态。

5、询价响应人应需具有一般纳税人资格，能开具增值税专用发票（13%）（附一般纳税人证明文件

或样票）。

6、本次询价不接受联合体询价。

生产厂家及其代理商不得同时参加本次询价，获得生产厂家授权的多家代理商可同时参加。

7、询价响应人不存在《中华人民共和国询价投标法》、《中华人民共和国询价投标法实施条例》禁

止询价的情形。

四、询价文件的获取

1、凡参加本项目报价者，请于 2024 年 09 月 25 日 12:00 前在中国电建设备物资集中采购平台

（http://ec.powerchina.cn）免费注册、在线报名。

2、已注册、报名的，请在中国电建设备物资集中采购平台（http://ec.powerchina.cn）下载询价文件。

五、询价响应文件的递交

1、询价响应文件递交的截止时间（询价响应截止时间，下同）为 2024 年 09 月 26 日 14:00（北京时

间），询价响应文件通过中国电建集中采购平台递交。

2、逾期未递交询价响应文件，采购人不予受理。

3、询价响应截止时间如有变动，采购人将及时在中国电建设备物资集中采购平台

（http://ec.powerchina.cn）通知所有潜在询价响应人。

4、递交询价响应文件前须在中电建集中采购电子平台通过合格供应商审查，成为中国电建集团核电

工程有限公司或中国电力建设股份有限公司合格供应商后方能进行询价响应文件递交和开标。因询

价响应人自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成询价响应文件无法递交和开标的，由询

价响应人承担其全部后果。

六、发布公告的媒介

本次询价公告在中国电力建设股份有限公司集中采购平台网站

（http://ec.powerchina.cn）上发布。

七、黑名单说明：

如投标后无故弃标的供应商，将拉入我公司黑名单，半年内不得参加我公司任何项目投标。

八、联系方式

采 购 人：中国电建集团核电工程有限公司

联 系 人：王珊珊

电 话： 0531-89812533
电子邮箱： wangshanshan@powerchina-ne.com
九、监督机构

mailto:wangshanshan@powerchina-ne.com


中国电建集团核电工程有限公司审计部

监督电话：0531-89812202，0531-89812113
2024 年 09 月 20 日



第二章 询价响应人须知

询价响应人须知前附表

序号 名称 编列内容

1 采购人 详见询价公告

2 询价采购名称 详见询价公告

3 项目地点 详见询价公告

4 询价范围 详见询价公告

5 交货时间 详见询价公告

6 交货地点 详见询价公告

7 质量要求 详见询价公告

8 询价响应人资格要求 详见询价公告

9 是否接受联合体询价 详见询价公告

10 询价报价要求

1、综合单价包括但不限于以下费用：材料费、运到本项目工地、指定

卸货地点的运杂费（运费、过路费等）、装车费、保险费、利润、所有

风险金和税金等交货前所有费用。

2、提供的发票为《增值税专用发票》，采用一票制，税率 13%
3.生产厂家要求：见询价响应人资格要求

11
生产厂家要求

所用钢材指定钢厂：西林钢铁集团有限公司、鞍山钢铁集团公司、首钢

总公司、黑龙江建龙钢铁有限公司、唐山华岐制管有限公司、河北神州

钢管制造有限公司、沧州市螺旋钢管集团有限公司或同等品牌。防腐油

漆：佐敦、三和、MC 品牌产品。

12 竞标/投标担保

1、形式：线上收取投标保证金；

2、金额：人民币 50000 元整；

3、系统在供应商报名审核通过后自动生成一个虚拟收款账户，供应商

按此账号递交保证金。

4、保证金在竞标截止时间前到达。

5、保证金须通过竞标响应人的对公账户提交，不允许通过法人代表或

其授权的代理人的私人账户提交。

6、采购人与中标人签订合同 5 个工作日内，向未中标的询价响应人和

中标人无息退还竞标保证金。竞标保证金将退还至竞标响应人的汇款账

户。

未缴纳保证金的响应人/投标人做否决投标处理。

13 选定供货单位原则
在报价材料符合询价要求的技术标准及其它要求的前提下，考虑交货期

响应，首选最低报价单位供货。

14 询价有效期 30 天

15 业绩情况表 详见询价公告

16 询价响应文件 询价响应人报价表、资质、业绩证明文件

17 询价截止时间 开标时间：同询价响应文件递交截止时间

18 付款方式

货到现场验收（复检）合格，卖方开具税率为 13%的国家正规有效的增

值税专用发票后，由中国电建集团核电工程有限公司国能哈尔滨热电联

产扩建项目项目部 2 个月内支付已开具合格发票的 90%货款（电汇）。

剩余 10%为质保金，项目安全运行满 1 年后支付。

19 合同变更/终止
合同履行过程中，如中标人不能保质保量履行合同，影响询价人现场施

工，询价人有权随时终止合同并另行委托有能力的供应商供货，给询价



人造成损失的，询价人有权要求赔偿。

20 罚则

在框架协议执行过程中，如竞标人/投标人拒绝供货，竞标人/投标人将

被取消合格供货商资格，并扣除履约保证金；赔偿采购人因此造成的损

失，包括但不限于另行采购增加的成本。

21 履约保证金

中标厂家合同签订前，接到中标通知书后需要交纳 50000 元履约保证

金，合同履约完毕后全额无息返还。

银行信息如下：


		www.bjca.org.cn
	2024-09-20T16:56:08+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




